S *Patronus.] CASVS.*

Patronus duxerat libertam suam in vxorem: & celebrato inter eos diuortio, instituit liberta contra patronum actionem rerum amotarum. detulit ei iusiurandum: an debeat iurare cōpelli? Dicitur quod non. Sed pone: patronus in cōsimili causa libertæ iusiurandum detulit: & ipsa vult quod patronus iuret de calumnia, scilicet quod non calumniosè detulit iuramentum. an patronus iurare debeat? Dicitur quod non. Viuianus.

c *Non compellitur.* patronus conuentus soluto matrimonio.

d *Iudicio.* vxor eadè que liberta cum conueniret actione rerum amotarum maritum quondam eundemq; patronum, & ei deferat iuramentum, non iurat patronus: quia actio male instituitur, cum sit famosa: vt infra de obsequiis. l. honori. & l. parens. sed secus in alio hac actione conuenit, qui iurare cogitur: vt infra rerum amo. l. Marcellus. §. j.

e *Iurare.* quia hoc iuramentum & parenti & patrono secundum hanc legem remittitur: vt infra eo. l. iusiurandum. §. qui iusiurandum. & infra de obsequiis. l. licet.

I *Iusiurandum.] CASVS.* Detulisti mihi iusiurandum voluntarium. & ego dico tibi q̄ debeas iurare. Dicitur q̄ non teneris, &c. [PUPILLVS.] Pupillus egit cōtra me. detulit mihi iusiurandum: videlicet delatione facta tutoris auctoritate: & si sine tutoris auctoritate delatit mihi iusiurandum, si postea agat, obstabit ei excep. sed replicabitur: quia nō habuit potestatem administrandi res suas: & ita deferenti iuramentū actio non datur. [SITUTOR.] Iusiurandum delatū auctoritate tutoris, seruandū est. idē in curatore. [PROCURATOR.] Ita cōtinuatur cum. l. seq. q̄ procurator in tribus casibus potest deferre iuramentū, si habeat liberam & generalem administrationē. Idem si habeat speciale mandatū vt deferat. Idem si sit procurator in rem suā: qui si aliis casibus deferat, nō audietur qui detulit & iurat, & nō ideo domino præiudicatur. Et ad hoc q̄ bene intelligas, nota q̄ tacitè respon. iurif. consul. dubitationi: quia videtur q̄ sit contra ius cōmune, scilicet si procurator cauerit de rato: quia si dominus venerit contra iuramentū delatum à procuratore, & cœperit agere contra eum qui iurauit: dicit ille procuratori: volo te cōuenire de rato. Et ad hanc obiectiōnē responderetur in litera, quod neq; ei prodest ista cautio: quia si dominus venerit contra iuramentum delatum à procuratore, & cœperit agere contra illum qui iurauit: dicit ille procuratori, volo te cōuenire de rato: dicit procurator quod nō potes: quia aut succubuiſti contra dominum meum, aut non. si non, non debes me cōuenire: quia nihil tibi obest. si succubuiſti: aut iuste, aut iniuste. si iniuste, hoc nō est mihi imputadū: vt. j. de euic. l. si per imprudēciam. §. cum autem. si iuste: ergo decepisti me falsum iurando. Et hoc dico vsque ad. l. illam, si seruus. & illa